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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRÂNSITO - DENATRAN

CÓDIGO RENAVAM

DETRAN-

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEÍCULO - DIGITAL

ANO FABRICAÇÃO

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CATEGORIA CAPACIDADE

POTÊNCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL

CMT EIXOS LOTAÇÃO

ANO MODELO

PLACA EXERCÍCIO

MOTOR

CARROCERIA

INFORMAÇÕES DO SEGURO DPVATOBSERVAÇÕES DO VEÍCULO

NOME

LOCAL DATA

CPF / CNPJ

MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, você pode acessar este 
documento diretamente pelo seu celular. Baixe o 
aplicativo Carteira Digital de Trânsito - CDT e tenha 
acesso ao licenciamento de seu veículo além de 
muitas outras funcionalidades.                            
Com a Carteira Digital de Trânsito - CDT você pode:

DADOS DO SEGURO DPVAT

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
FUNDO NACIONAL DE SAÚDE (R$)

CAT. TARIF DATA DE QUITAÇÃO PAGAMENTO

CUSTO DO
BILHETE (R$)

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (R$)

REPASSE OBRIGATÓRIO AO
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRÂNSITO (R$)

VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
PELO SEGURADO (R$)

COTA ÚNICA PARCELADO

Receber avisos de recall

Consultar suas infrações e pagar multas com desconto
Acessar a versão digital da CNH (para CNHs emitidas

após 05/2017)

Acessar a versão digital deste Licenciamento (CRLV Digital)

Compartilhar o licenciamento com até 5 pessoas
Indicar o principal condutor

CARTEIRA

TRÂNSITO
DIGITAL DE

DENATRAN

Baixe agora a Carteira Digital de Trânsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store 
e tenha na palma de sua mão todos os documentos para você conduzir seu 

veículo com tranquilidade e segurança!

NÚMERO DO CRV

MARCA / MODELO / VERSÃO

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

COR PREDOMINANTE

ESPÉCIE / TIPO

COMBUSTÍVEL

CÓDIGO DE SEGURANÇA DO CLA CAT

QRCode

01208370577

BDM4G84 2021

2019 2020

213031541910

65045536650 ***

CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ

PASSAGEIRO AUTOMOVEL

*******/** 9BGEN69H0LG108681

BRANCA ALCOOL/GASOLINA

PARTICULAR

*.*

116CV/1000 1.4

L4G191154058 1.4 * 05P

NãO APLICAVEL

NAIANE NASCIMENTO DE SOUZA

143.019.807-92

PONTA GROSSA PR 30/10/2021

SEM RESERVA

* *

* * *

* * *

PR

*
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01208370577

Placa BDM4G84

CPF/CNPJ 143.019.807-92

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: BDM4G84

Código RENAVAM: 01208370577

CPF/CNPJ do Proprietário: 143.019.807-92

Nome do Proprietário: NAIANE NASCIMENTO DE SOUZA

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ

Ano Fabricação: 2019

Ano Modelo: 2020

Cor: BRANCA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 116

Cilindradas: 1000

CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Ver Política de Cookies Aceitar

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Consultar Veículo


Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Código Renavam 01208370577

Placa BDM4G84

CPF/CNPJ 143.019.807-92

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: Não há

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de

venda ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Sim

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.



Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua

experiência a mais agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir

Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente com a utilização de cookies.

Ver Política de Cookies Aceitar

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
javascript:void(0);
https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Processos

Placa: BDM4G84 Código RENAVAM: 01208370577

CPF/CNPJ do

Proprietário:

143.019.807-92 Chassi: 9BGEN69H0LG108681

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua experiência a mais

agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente

com a utilização de cookies.

Ver Política de Cookies Aceitar

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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119100-DETRAN

- RJ

6599-

CONDUZIR O

VEICULO

REGISTRADO

QUE NAO

ESTEJA

DEVIDAMENTE

LICENCIADO

C39999210 06685742615 AVENIDA

CARAVELAS NR.

267

08/01/2023 -

02:48

R$  293,47 15/05/2023

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

GRA7125116 06478555577 AV PR CASTELO

BRANCO (CB-

AS),

20/09/2022 -

07:59

R$  130,16 09/01/2023

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

GRA7089334 06460213020 AV

EMBAIXADOR

MACEDO

SOARES (C

06/09/2022 -

17:43

R$  130,16 29/12/2022

000100-

POLICIA

RODOVIARIA

FEDERAL

7722-EM MOV

DEIX DE MAN

ACES LUZ BAIXA

DE DIA EM ROD

PIS SIMPL SIT

FORA PER URB,

VEIC DESP LUZ

ROD DIUR

T589884182 06397661156 BR-373 KM-184

UF-PR

04/08/2022 -

10:30

R$  130,16 02/05/2023

126200-DER -

SP

7455-TRANSITAR

EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

1P 1121817 06367547797 SP 258 KM 264

METROS 500

31/07/2022 -

15:13

R$  130,16 21/11/2022

126200-DER -

SP

7455-TRANSITAR

EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

1K 7473367 06130772084 SP 270 KM 141

METROS 500

10/04/2022 -

10:38

R$  130,16 25/07/2022

271070-CET-SP 7455-TRANSITAR

EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

GVA9781903 06030311131 AVENIDA BRAZ

LEME

(MARGINAL-SA

13/02/2022 -

05:33

R$  130,16 16/05/2022

266190-PREF.

DE SP JUNDIAI

6050-AVANCAR

O SINAL

VERMELHO DO

SEMAFORO -

EXC HOUVER

SINALIZ PERM

LIVRE CONV A

DIREITA FISC

ELETRONICA

D440064793 05891209330 AV ANTONIO

PINCINATO X AV

RESE

13/12/2021 -

08:54

R$  293,47 10/05/2022

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

GRA6309971 05781022228 MARGINAL

TIETE, PISTA

CENTRAL

19/10/2021 -

07:52

R$  130,16 11/04/2022

126200-DER - 7455-TRANSITAR 1C 1135167 05589517117 SP 300 KM 072 24/07/2021 - R$  130,16 06/12/2021

Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua experiência a mais

agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente

com a utilização de cookies.

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Exibir: 1-10 de 13 itens Página 10  1  
SP EM VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

ATE 20%

METROS 400 09:06

Total de

Infrações: 13

Usamos cookies para armazenar informações sobre como você usa o nosso site e as páginas que visita. Tudo para tornar sua experiência a mais

agradável possível. Para entender os tipos de cookies que utilizamos e customizá-los, clique em 'Definir Cookies'. Ao clicar em 'Aceitar', você consente

com a utilização de cookies.

Declaração de Conformidade com os Princípios de Proteção de Dados

https://www.serpro.gov.br/privacidade-protecao-dados
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Consulta de Multas RENAINF



Dados do veículo

Processos

Placa: BDM4G84 Código RENAVAM: 01208370577

CPF/CNPJ do

Proprietário:

143.019.807-92 Chassi: 9BGEN69H0LG108681

Exibir: 11-13 de 13 itens Página 

Órgão Autuador

c

Infraçãoc Auto de Infração

c

Nº Renainfc Localc Data e Horac Valor da Multac Vencimento

com Descontoc

10  2  

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

GRA6052752 05537872773 MARGINAL

TIETE, PISTA

CENTRAL

29/06/2021 -

21:56

R$  130,16 03/01/2022

126200-DER -

SP

7463-

TRANSITAR EM

VELOCIDADE

SUPERIOR A

MAXIMA

PERMITIDA EM

MAIS DE 20%

ATE 50%

1B 8005827 05533697195 SP 270 KM 163

METROS 800

28/06/2021 -

08:26

R$  195,23 11/01/2022

271070-CET-SP 5746-

TRANSITAR EM

LOCAL/HORARIO

NAO PERMITIDO

PELA

REGULAMENTACAO

- RODIZIO

GRA5739817 05218734136 MARGINAL

TIETE, PISTA

CENTRAL

02/02/2021 -

07:57

R$  130,16 08/03/2022

Total de

Infrações: 13



Informações do Veículo
Renavam:

0120.837057-7
Chassi:

9BGEN69H0LG108681
Placa:

BDM-4G84
Marca/Modelo:

CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ
Município:

PONTA GROSSA
Ano de Fabricação/Modelo:

2019 / 2020
Combustível:

ALCOOL/GASOLINA
Cor:

BRANCA
Categoria:

PARTICULAR
Espécie/Tipo:

PASSAGEIRO / AUTOMOVEL
Situação do Veículo:

VIGENTE (EM CIRCULACAO)
Restrição à Venda:

NÃO HÁ

IPVA

Discriminação Valor (R$)
IPVA/2023 2.786,53

Total dos Débitos 2.786,53

Seguro Obrigatório - DPVAT

NÃO HÁ DEBITOS DE SEGURO
OBRIGATÓRIO - DPVAT

Licenciamento Anual

Discriminação Valor (R$)
TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 90,94

TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 90,94

Vencimento em 14/09/2023

ATENÇÃO: A expedição do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo (CRLV) somente ocorrerá após o recolhimento integral dos valores apresentados
nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro Obrigatório - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatórias, caso existam, através da rede bancária
autorizada. Caso possua débitos de exercícios anteriores, estes poderão ser pagos para regularizar a situação do veículo até o vencimento do licenciamento do exercício
atual.

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veículo

Data Emissão: 11/04/2023 Hora: 12:14 Página: 1 / 4



Resumo das Multas de Trânsito

Discriminação Quantidade Valor (R$)
MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO OBRIGATÓRIAS NADA CONSTA

MULTAS EM DIVIDA ATIVA/EXEC.JUDICIAL/SOB JUDICE NADA CONSTA

MULTAS OBRIGATÓRIAS 11 R$ 1.823,05

MULTAS EM PROCESSO DE RECURSO NÃO OBRIGATÓRIAS NADA CONSTA

MULTAS IMPOSTAS 1 R$ 234,78

Total R$ 2.057,83

Discriminação das Multas de Trânsito

DER - SP

Auto: 1262001B 8005827 Situação: Imposto
Data: 28/06/2021 Hora: 08:26 Data Vencimento: 11/01/2022
Infração: 74630 - Transitar veloc sup máx permitida em mais de 20% até 50% - Art 218, II do CTB
Local: SP 270 KM 163 METROS 800 - - Valor: R$ 224,92

Auto: 1262001C 1135167 Situação: Imposto
Data: 24/07/2021 Hora: 09:06 Data Vencimento: 06/12/2021
Infração: 74550 - Transitar veloc sup máx permitida em até 20% - Art 218, I do CTB
Local: SP 300 KM 072 METROS 400 - - Valor: R$ 150,90

Auto: 1262001K 7473367 Situação: Imposto
Data: 10/04/2022 Hora: 10:38 Data Vencimento: 25/07/2022
Infração: 74550 - Transitar veloc sup máx permitida em até 20% - Art 218, I do CTB
Local: SP 270 KM 141 METROS 500 - - Valor: R$ 142,66

Auto: 1262001P 1121817 Situação: Imposto
Data: 31/07/2022 Hora: 15:13 Data Vencimento: 21/11/2022
Infração: 74550 - Transitar veloc sup máx permitida em até 20% - Art 218, I do CTB
Local: SP 258 KM 264 METROS 500 - - Valor: R$ 137,09

DETRAN - RJ

Auto: 119100C39999210 Situação: Imposto
Data: 08/01/2023 Hora: 02:48 Data Vencimento: 15/05/2023
Infração: 65992 - Conduzir o veículo registrado que não esteja devidamente licenciado - Art 230, V do CTB
Local: AVENIDA CARAVELAS NR. 267 - - Valor: R$ 234,78

JUNDIAI-SP

Auto: 266190D440064793 Situação: Imposto
Data: 13/12/2021 Hora: 08:54 Data Vencimento: 10/05/2022
Infração: 60503 - Avançar sinal vermelho semáforo, exc houver sinaliz perm conv à dir - fisc eletr - Art 208 do CTB
Local: AV ANTONIO PINCINATO X AV RESERVA DO JAPY SENTIDO B/C - - Valor: R$ 327,68

SAO PAULO-SP

Auto: 271070GRA5739817 Situação: Imposto
Data: 02/02/2021 Hora: 07:57 Data Vencimento: 08/03/2022
Infração: 57462 - Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação - rodízio - Art 187, I do CTB
Local: MARGINAL TIETE, PISTA CENTRAL (CB/AS), A MAIS 200M PONTE JULIO M NETO - - Valor: R$ 145,33

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veículo

Data Emissão: 11/04/2023 Hora: 12:14 Página: 2 / 4



Auto: 271070GRA6052752 Situação: Imposto
Data: 29/06/2021 Hora: 21:56 Data Vencimento: 03/01/2022
Infração: 57462 - Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação - rodízio - Art 187, I do CTB
Local: MARGINAL TIETE, PISTA CENTRAL (AS-CB),A MAIS 101M KM 6,5 - - Valor: R$ 147,75

Auto: 271070GRA6309971 Situação: Imposto
Data: 19/10/2021 Hora: 07:52 Data Vencimento: 11/04/2022
Infração: 57462 - Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação - rodízio - Art 187, I do CTB
Local: MARGINAL TIETE, PISTA CENTRAL (CB-AS)A MENOS 206M PT FREGUESIA DO O - - Valor: R$ 142,66

Auto: 271070GVA9781903 Situação: Imposto
Data: 13/02/2022 Hora: 05:33 Data Vencimento: 16/05/2022
Infração: 74550 - Transitar veloc sup máx permitida em até 20% - Art 218, I do CTB
Local: AVENIDA BRAZ LEME (MARGINAL-SANTANA),OPOSTO NUMERO 1315 - - Valor: R$ 141,14

Auto: 271070GRA7089334 Situação: Imposto
Data: 06/09/2022 Hora: 17:43 Data Vencimento: 29/12/2022
Infração: 57462 - Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação - rodízio - Art 187, I do CTB
Local: AV EMBAIXADOR MACEDO SOARES (CB-AS) N 10001 - - Valor: R$ 131,46

Auto: 271070GRA7125116 Situação: Imposto
Data: 20/09/2022 Hora: 07:59 Data Vencimento: 09/01/2023
Infração: 57462 - Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação - rodízio - Art 187, I do CTB
Local: AV PR CASTELO BRANCO (CB-AS), A MAIS 255M PONTE DA CASA VERDE - - Valor: R$ 131,46

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veículo

Data Emissão: 11/04/2023 Hora: 12:14 Página: 3 / 4



Resumo das Autuações de Trânsito

Discriminação Quantidade Valor (R$)
AUTUAÇÕES NOTIFICADAS NADA CONSTA

AUTUAÇÕES EM PROCESSO DE DEFESA NADA CONSTA

AUTUAÇÕES EM PROCESSO DE NOTIFICAÇÃO NADA CONSTA

Total R$ 0,00

Mensagens

Qualquer informação sobre Multas de Trânsito lançada no Extrato de Débitos deverá ser obtida junto ao órgão de competência pela mesma.

Conforme artigo 284 do CTB, é concedido 20% de desconto no pagamento das multas até a data de vencimento.

Informações sobre valores de multas em Execução Judicial/Sob Júdice deverão ser obtidas junto ao órgão de competência da mesma.

Informações Adicionais

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização dos nossos cadastros é de até 2 dias úteis a partir da data do pagamento.

Para pagamento, utilize o Guichê de Caixa ou Auto Atendimento dos bancos credenciados: Banco Cooperativo Sicredi, Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB), Banco
Rendimento, Banco Santander ou Banco do Brasil.

Para pagamento de multas emita a Guia de Recolhimento ou procure a Ciretran ou Posto de Trânsito do seu município.

Este histórico indica apenas as ocorrências informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade administrativa ou judicial; não serve para fins judiciais e é fornecido de
forma gratuita.

Em caso de dúvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadão, telefone 0800-643-7373, ou procure a Ciretran/Posto de Trânsito do seu município.

Este Extrato não vale como negativa de débitos.

Este Extrato é fornecido gratuitamente.

ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO - DETRAN/PR Extrato Completo

Consulta Consolidada do Veículo

Data Emissão: 11/04/2023 Hora: 12:14 Página: 4 / 4
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Consulta Consolidada do Veículo
Data: 11/04/2023 Hora: 12:13:51

Renavam:
0120.837057-7

Chassi:
9BGEN69H0LG108681

Placa:
BDM-4G84

Marca/Modelo:
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ 

Resumo IPVA

Licenciamento Multas

Emissão Licenciamento Segurança Veicular

Financiamento Outros

Certificado de Registro e Licenciamento do Veículo

Total de débitos para emissão do CRLV

Discriminação Valor em Reais (R$)

TAXA DE LICENCIAMENTO ANTERIOR(ES) 90,94

TAXA DE LICENCIAMENTO 2023 90,94

MULTAS DE TRÂNSITO 1.823,05

IPVA 2.786,53

 Guia de Pagamento do Licenciamento
A Guia para emissão de licenciamento abrange os débitos de Taxa de Licenciamento, Seguro
Obrigatório e Multas Obrigatórias.

Débitos relativos ao IPVA devem ser emitidos no site da SEFA-PR (http://www.fazenda.pr.gov.br/)



   Selecione
 Valor a pagar Licenciamento 2023 e anterior(es) R$ 2.004,93
 Valor a pagar Licenciamento anterior(es) R$ 1.913,99





javascript:void(0);
http://www.fazenda.pr.gov.br/
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 Escolher outro Veículo

 Imprimir Extrato Resumido

 Imprimir Extrato Completo

 Atenção

1. Qualquer informação sobre Multas de Trânsito lançada no Extrato de Débitos deverá ser obtida junto ao
órgão de competência pela mesma.









 Imprimir Guia de Licenciamento

 QRCode PIX

Últimos Pagamentos do Licenciamento Efetuados

Exercício Guia Data Transação Valor em Reais (R$)

2021 2101208370577007 01/03/2021 18:29:58 86,50

2020 2001208370577504 18/01/2021 16:40:21 91,73

2019 1901208370577501 28/10/2019 08:24:06 8,18

Último CRLV emitido

Exercicio: 2021

Data pagamento: 01/03/2021

Valor pago: 86,50

Emissão do documento em: 30/10/2021

Para emitir seu documento eletrônico,

CLIQUE AQUI (http://www.detran.pr.gov.br/servicos/Transporte-e-Transito/Veiculos/Emitir-Certificado-de-
Registro-e-Licenciamento-de-Veiculo-Eletronico-CRLV-e-kZrX8Orl)



javascript: imprimirExtratoCompleto('R','1208370577');
javascript: imprimirExtratoCompleto('D','1208370577');
javascript:void(0);
javascript:void(0);
http://www.detran.pr.gov.br/servicos/Transporte-e-Transito/Veiculos/Emitir-Certificado-de-Registro-e-Licenciamento-de-Veiculo-Eletronico-CRLV-e-kZrX8Orl
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2. Conforme artigo 284 do CTB, é concedido 20% de desconto no pagamento das multas até a data de
vencimento.

3. Informações sobre valores de multas em Execução Judicial/Sob Júdice deverão ser obtidas junto ao
órgão de competência da mesma.

 Importante
A expedição do documento Certificado de Registro e Licenciamento de Veículo (CRLV) somente ocorrerá
após o recolhimento integral dos valores apresentados nos campos: Débitos de IPVA, Débitos de Seguro
Obrigatório - DPVAT, Débitos de Licenciamento, além de multas obrigatórias, caso existam, através da
rede bancária autorizada. Caso possua débitos de exercícios anteriores, estes poderão ser pagos para
regularizar a situação do veículo até o vencimento do licenciamento do exercício atual.

 Informações Adicionais

Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização dos nossos
cadastros é de até 2 dias úteis a partir da data do pagamento. Para pagamento, consulte os bancos
credenciados:

Banco do Brasil
Banco Cooperativo Sicredi
Banco Cooperativo do Brasil (BANCOOB)
Banco Rendimento
Banco Santander

Em caso de dúvidas, ligue para a Central de Atendimento ao Cidadão, telefone 0800-643-7373, ou
procure a Ciretran/Posto de Trânsito do seu município.
DPRF - Departamento de Polícia Rodoviária Federal. (https://www.prf.gov.br/)
DNIT - Departamento Nacional de infraestrutura de Transportes. (http://www.dnit.gov.br/)
IPVA - Em caso de dúvidas consulte (www.fazenda.pr.gov.br (http://www.fazenda.pr.gov.br)).
Seguro DPVAT - Em caso de dúvidas consulte (www.dpvatsegurodotransito.com.br
(http://www.dpvatsegurodotransito.com.br)).
Este Extrato apresenta apenas as ocorrências informadas de forma oficial ao Detran-PR, por autoridade
administrativa ou judicial
Este Extrato não vale como negativa de débitos.
Este Extrato é fornecido gratuitamente.







https://www.prf.gov.br/
http://www.dnit.gov.br/
http://www.fazenda.pr.gov.br/
http://www.dpvatsegurodotransito.com.br/
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Modelos de Formulários

Consulta de Multas

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

BDM4G84

Renavam

01208370577

Defesa da Autuação

(Defesa Prévia)

Recurso contra Penalidade

de Multa

Indicação de Condutor

(Transferência de Pontuação)

Indicação do Responsável

(Excesso de Peso)
Restituição Solicitação de Advertência

Entrar

https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Defesa.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Recurso.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FICI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_FIRI.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Restituicao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Advertencia.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Solicitação de Baixa de Auto

de Infração por Prescrição

Editais de Publicações de

Notificações
CONTRAN SENATRAN

Atendimento ao Cidadão

E-mail: multas@dnit.gov.br

Telefone: (61) 3315-4000 das 09h às 17h (segunda a sexta)

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/pdf/forms/Formulario_Solicitacao_Prescricao.pdf
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-condutor-infrator
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/indicacao-responsavel-infracao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/solicitacao-advertencia
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/defesa-autuacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/recurso
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/restituicao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/orientacoes/nada-consta
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/equipamentos-fiscalizacao
https://servicos.dnit.gov.br/multas/informacoes/editais-publicacao-notificacao
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/conteudo-denatran/resolucoes-contran
https://www.gov.br/infraestrutura/pt-br/assuntos/transito/senatran/
https://twitter.com/gov_DNIT
https://www.facebook.com/govDNIT
https://www.instagram.com/govDNIT/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://gov.br/
https://servicos.dnit.gov.br/multas/conta/login
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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Desenvolvido por LabTrans/UFSC

https://www.labtrans.ufsc.br/
http://gov.br/
https://chatbot.dnit.gov.br/chatbot/chat
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NADA CONSTA - DPRF V-1.2.13

MINISTÉRIO EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL

NADA CONSTA

Certificamos que, até a presente data (11/4/2023), não constam débitos junto ao Departamento de Polícia Rodoviária Federal,
para o veículo de placa BDM4G84 e Renavam 01208370577. Observando-se que ao DPRF/MJ reserva-se o direito de cobrar
qualquer débito apurado posteriormente.

Certidão expedida às 12:18:16 do dia 11/4/2023.

Código de controle da certidão:7c08.1d93.525a.c3f7

O FORNECIMENTO DESTE DOCUMENTO É GRATUITO

Voltar
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ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DE TRANSITO - DETRAN/PR

Extrato de Dívida Ativa

 Observações
Este extrato é fornecido gratuitamente.
Este extrato não vale como certidão.
Caso o pagamento já tenha sido efetuado, informamos que o prazo para atualização em nossos
cadastros é de até 3 dias úteis a partir da data do pagamento.
Para pagamentos de débitos inscritos em dívida ativa, emita a Guia de Recolhimento.
Para pagamento dos débitos executados, procure a Comarca/Vara.
Os valores dos débitos executados estão corrigidos conforme INPC do IBGE + 0,5% ao mês.

CPF:
143.019.807-92

CPF/CNPJ não possui débitos



DEKRA CAUTELAR
LAUDO DE VISTORIA VEICULAR

Valide esse laudo!

Nº LAUDO: 836543

Nº CHASSI: 9BGEN69H0LG108681

Nº MOTOR: L4G191154058

PLACA: PR BDM4G84

MARCA: CHEV

MODELO: ONIX PLUS 10TMT LTZ

QUILOMETRAGEM: 127295 KM

COR: BRANCA

COMBUSTIVEL: ALCOOL/GASOLINA

ANO FABRICAÇÃO: 2019

ANO MODELO: 2020

SITUAÇÃO CHASSI: CIRCULACAO

DADOS DO VEÍCULO PARECER FINAL

SITUAÇÃO GERAL

CONFORME 171 ITENS

CONFORME(COM OBSERVAÇÃO) 5 ITENS

NÃO CONFORME 0 ITENS

IDENTIFICAÇÃO ESTRUTURA HISTÓRICO VEICULAR

CRLV

PLACA

NR. DO MOTOR

CHASSI

KM

VIDROS

CINTOS

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO

OBSERVAÇÃO

PARTE DIANTEIRA

PARTE TRASEIRA

LADO ESQUERDO

LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO

RESTRIÇÕES

HISTÓRICO DE LEILÃO

RECALL

ROUBO E FURTO EM ABERTO

HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO

IPVA / MULTAS / RENAINF 
LICENCIAMENTO / DPVAT

OUTROS

Observações: NADA CONSTA PARA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO./////FOTO ADICIONAL 6 DA COLUNA 

ATENÇÃO

- NÃO SÃO ANALISADOS ITENS QUE NECESSITEM DE EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS COMO FREIOS ABS, AIR BAGS, PARTE MECÂNICA E ELÉTRICA. 
- ESTE LAUDO NÃO SE DESTINA A VERIFICAR SINAIS DE ALAGAMENTO DO VEÍCULO.

PÁGINA  1  DE 10
ANA CAROLINA MACHADO MARTINS ME 

24118647000180 - RUA DO RETIRO, 172 
CENTRO - JUNDIAI / SP- CEP13201030 - TEL.: 19 37055100

SAC (11) 4418-7000 - central_atendimento@dekra.com - www.dekra.com.br

DATA REALIZAÇÃO: 06/04/2023 10:44 - DATA IMPRESSÃO: 06/04/2023 12:16

CONFORME COM
OBSERVAÇÃO

171

5ABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZ

73 

ABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZ

25

1

 

ABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZABCDEFHIKLMNOPQRSTUVWXYZ

73

4

 

176 
ITENS 

VERIFICADOS

73 
ITENS 

VERIFICADOS

26 
ITENS 

VERIFICADOS

77 
ITENS 

VERIFICADOS



CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BGEN69H0LG108681 
N° MOTOR: L4G191154058 
PLACA: PR BDM4G84 
MARCA:CHEV 
MODELO:ONIX PLUS 10TMT LTZ

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2019 
ANO MODELO:2020 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

CHASSI MOTOR

DIANTEIRA C/ LATERAL DIREITA DIANTEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

TRASEIRA C/ LATERAL DIREITA TRASEIRA C/ LATERAL ESQUERDA

LAUDO DEKRA CAUTELAR
Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

PÁGINA  2  DE 10
ANA CAROLINA MACHADO MARTINS ME 

24118647000180 - RUA DO RETIRO, 172 
CENTRO - JUNDIAI / SP- CEP13201030 - TEL.: 19 37055100

SAC (11) 4418-7000 - central_atendimento@dekra.com - www.dekra.com.br



LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 00000000000 
MUNICÍPIO: PONTA GROSSA 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 116

CILINDRADAS: 1000
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 
PBT: 
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2020
cc Motor 1.0,
Combustível Gasolina
Fabricante GENERAL MOTORS
Localização da Fábrica GRAVATAÍ - RIO GRANDE DO SUL
País Brasil

Região Geográfica América do Sul
Sem Signif icado Sem Signif icado
Tipo da Carroçaria Sedan
Veículo Onix,
Versão LTZ

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

CRLV HODÔMETRO ADICIONAL 1

ADICIONAL 2 ADICIONAL 3 ADICIONAL 4

ADICIONAL 5 CAIXA DE CÂMBIO GRAVAÇÃO DOS VIDROS

ETIQUETA ETA COMPARTIMENTO DO MOTOR PAINEL DE INSTRUMENTO
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

DADOS DE REGISTRO DO VEICULO

RENAVAM: 00000000000 
MUNICÍPIO: PONTA GROSSA 
TIPO DO VEÍCULO: AUTOMOVEL 
NÚMERO DE PASSAGEIROS: 5 
MONTAGEM: 
POTÊNCIA: 116

CILINDRADAS: 1000
PROCEDÊNCIA: NACIONAL
NÚMERO DE EIXOS: 
CMT: 
PBT: 
CAPACIDADE DE CARGA:

DATA DI: 
NÚMERO DI: 
DATA ÚLTIMA ALTERAÇÃO: 
IDENT. PROPRIETÁRIO 
REVENDEDOR DISTRIB. 
ORIGEM: NACIONAL

Ano Fabr/Mod a partir de 99 2020
cc Motor 1.0,
Combustível Gasolina
Fabricante GENERAL MOTORS
Localização da Fábrica GRAVATAÍ - RIO GRANDE DO SUL
País Brasil

Região Geográfica América do Sul
Sem Signif icado Sem Signif icado
Tipo da Carroçaria Sedan
Veículo Onix,
Versão LTZ

DECODIFICADOR CHASSI (ATUAL)

LAT ESQUERDA (BOR. ABAIXADA) LAT DIREITA (BOR. ABAIXADA) ADICIONAL 6
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
IDENTIFICAÇÃO

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

COMUNICADO AOS PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS CHEVROLET ONIX PLUS MODELO 2020 A GENERAL MOTORS, VISANDO RESGUARDAR A SEGURANÇA E A SATISFAÇÃO DE SEUS CONSUMIDORES, CONVOCA
TODOS OS PROPRIETÁRIOS DOS VEÍCULOS CHEVROLET ONIX PLUS, MODELO 2020, A ENTRAR EM CONTATO DE IMEDIATO COM A REDE CHEVROLET, PARA AGENDAR A ATUALIZAÇÃO DA CALIBRAÇÃO DO MÓDULO
DE CONTROLE DO MOTOR. VEÍCULOS IDENTIFICADOS: MARCA E MODELO DO VEÍCULO: CHEVROLET ONIX PLUS MODELO 2020 NÚMERO DE CHASSI: LG100091 A LG139164 DATA INICIAL E FINAL DE
FABRICAÇÃO: 29 DE ABRIL DE 2019 A 06 DE NOVEMBRO DE 2019 FORNECEDOR: GENERAL MOTORS DATA DO INÍCIO DO ATENDIMENTO: 18 DE NOVEMBRO DE 2019 LOCAL DE ATENDIMENTO E AGENDAMENTO DO
SERVIÇO: REDE DE CONCESSIONÁRIAS E OFICINAS AUTORIZADAS CHEVROLET. COMPONENTE ENVOLVIDO: MÓDULO DE CONTROLE DO MOTOR RAZÕES TÉCNICAS: O SERVIÇO É NECESSÁRIO POIS, EM
DETERMINADOS CASOS, UM DEFEITO NA CALIBRAÇÃO DO MÓDULO DE CONTROLE DO MOTOR DOS VEÍCULOS PODE FAZER COM QUE OCORRA UM AUMENTO DE PRESSÃO E TEMPERATURA NA CÂMARA DE
COMBUSTÃO, CAUSANDO DANOS NO PISTÃO. ESTA CONDIÇÃO PODE LEVAR A QUEBRA DO BLOCO DO MOTOR. RISCOS: CASO OCORRA VAZAMENTO DE ÓLEO NO COMPARTIMENTO DO MOTOR E CONTATO COM
PARTES QUENTES, HÁ POSSIBILIDADE DE INCÊNDIO, COM RISCO DE LESÕES FÍSICAS GRAVES E ATÉ MESMO FATAIS AOS OCUPANTES DO VEÍCULO E TERCEIROS. SOLUÇÃO: ATUALIZAÇÃO DA CALIBRAÇÃO DO
MÓDULO DE CONTROLE DO MOTOR. O SERVIÇO SERÁ REALIZADO DE FORMA GRATUITA E O TEMPO ESTIMADO PARA SUA EXECUÇÃO É DE ATÉ 90 MINUTOS. VERIFIQUE SE O SEU VEÍCULO ESTÁ ENVOLVIDO NA
CENTRAL DE RELACIONAMENTO CHEVROLET ATRAVÉS DO 0800-702-4200 E USE ESTE CANAL EM CASO DE DÚVIDAS OU QUANTO AO AGENDAMENTO DO SERVIÇO. CONSULTE EM
WWW.CHEVROLET.COM.BR/LOCALIZAR-CONCESSIONARIA A CONCESSIONÁRIA DA REDE CHEVROLET DE SUA PREFERÊNCIA E AGENDE SEU SERVIÇO.

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BGEN69H0LG108681 
N° MOTOR: L4G191154058 
PLACA: PR BDM4G84 
MARCA:CHEV 
MODELO:ONIX PLUS 10TMT LTZ

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2019 
ANO MODELO:2020 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - HISTÓRICO CHECKAUTO

PESQUISAS EM BASES DE DADOS NADA CONSTA

LICENCIAMENTO / DPVAT 181,88 RESTRIÇÃO TRIBUTÁRIA NADA CONSTA

EMPLACAMENTO UF: PR

MULTAS / IPVA 1823,05/2777,79 RESTRIÇÃO DE AVERBAÇÃO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO JUDICIAL NADA CONSTA
RESTRIÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE VENDA
(ESTADUAL)

NADA CONSTA

ARRENDAMENTO NADA CONSTA RESTRIÇÃO CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO ADMINISTRATIVA NADA CONSTA RESTRIÇÃO DE VEICULO APREENDIDO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO BLOQUEIO NADA CONSTA DOCUMENTOS EXTRAVIADOS E ROUBADOS - CRLV NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE ARROLAMENTO DE BENS NADA CONSTA HISTORICO DE CONSULTAS QTD:1

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO BAIXADO DE CIRCULAÇÃO NADA CONSTA RESERVA DE DOMINIO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO DE VEÍCULO APROPRIAÇÃO NADA CONSTA HISTÓRICO DE ROUBO E FURTO NADA CONSTA

RESTRIÇÃO PENHORA NADA CONSTA DUPLICIDADE DE MOTOR NADA CONSTA

ROUBO E FURTO (EM ABERTO) NADA CONSTA POSSUI LAUDO DEKRA? NÃO

ALIENAÇÃO NADA CONSTA SISTEMA DE GRAVAÇÃO DE PEÇAS NÃO

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 1) NADA CONSTA OFERTA DE MAIOR LANCE (REMARKETING) NADA CONSTA

OFERTADO EM LEILÃO (BASE 2) NADA CONSTA RENAJUD (INDICATIVO - BASE FEDERAL) NADA CONSTA

QTD DE PROPRIETÁRIOS 3 RESTRIÇÃO DE COMUNICAÇÃO DE VENDA (FEDERAL) NADA CONSTA

RECALL: PENDENCIA DE REALIZAÇÃO NADA CONSTA RENAINF (INDICATIVO - BASE FEDERAL) CONSTA OCORRÊNCIA

MODULO - IDENTIFICAÇÃO

CRLV NADA CONSTA

PLACAS NADA CONSTA

VIDROS NADA CONSTA

CHASSI NADA CONSTA

NR. DO MOTOR NADA CONSTA

DATA DE PEÇAS NADA CONSTA

ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO QTD ETIQUETAS: 2

CINTO DE SEGURANÇA NADA CONSTA

AIRBAG/ABS OK - NÃO NOS RESPONSABILIZAMOS POR DEFEITO, FRAUDE OU FALTA DO EQUIPAMENTO NO SISTEMA DO AIR-BAG E ABS, A
AVALIAÇÃO É REALIZADA APENAS VISUALMENTE ATRAVÉS DO PAINEL DE INSTRUMENTOS DO VEÍCULO.

QUILOMETRAGEM NADA CONSTA - KM: 127295

HISTÓRICO DE RECALL
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

PAINEL DIANTEIRO OK

TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA OK

TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA OK

LONGARINA DIREITA OK

CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA OK

LONGARINA ESQUERDA OK

CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA OK

ALMA DO PARA-CHOQUE OK

PAINEL CORTA-FOGO OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

COLUNA TRASEIRA REPARADO

CAIXA DE AR OK

OBSERVAÇÃO

PAINEL TRASEIRO OK

CAIXA DO ESTEPE OK

LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA OK

LONGARINA TRASEIRA DIREITA OK

CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA OK

OBSERVAÇÃO

COLUNA DIANTEIRA OK

COLUNA TRASEIRA OK

COLUNA CENTRAL OK

CAIXA DE AR OK

OBSERVAÇÃO

TETO OK

ASSOALHO DO PORTA MALAS OK

ASSOALHO CENTRAL OK

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BGEN69H0LG108681 
N° MOTOR: L4G191154058 
PLACA: PR BDM4G84 
MARCA:CHEV 
MODELO:ONIX PLUS 10TMT LTZ

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2019 
ANO MODELO:2020 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

MODULO - ESTRUTURA

ESTRUTURA | ESTRUTURA DO LADO ESQUERDO |

ESTRUTURA - PARTE DIANTEIRA

ESTRUTURA DO LADO ESQUERDO

ESTRUTURA - PARTE TRASEIRA

ESTRUTURA DO LADO DIREITO

TETO

ASSOALHO
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BGEN69H0LG108681 
N° MOTOR: L4G191154058 
PLACA: PR BDM4G84 
MARCA:CHEV 
MODELO:ONIX PLUS 10TMT LTZ

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2019 
ANO MODELO:2020 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

PAINEL DIANTEIRO TORRE DO AMORTECEDOR DIREITA TORRE DO AMORTECEDOR ESQUERDA

LONGARINA DIREITA LONGARINA ESQUERDA ALMA DO PARA-CHOQUE

PAINEL CORTA-FOGO COLUNA DIANTEIRA COLUNA CENTRAL

COLUNA TRASEIRA CAIXA DE AR PAINEL TRASEIRO

FOTOS / ESTRUTURA
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
ESTRUTURA

Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: NAO POSSUI 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° CHASSI: 9BGEN69H0LG108681 
N° MOTOR: L4G191154058 
PLACA: PR BDM4G84 
MARCA:CHEV 
MODELO:ONIX PLUS 10TMT LTZ

COR:BRANCA
COMBUSTÍVEL:ALCOOL/GASOLINA
ANO FABRICAÇÃO:2019 
ANO MODELO:2020 
SITUAÇÃO CHASSI:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

LEGENDA DE AVALIAÇÃO VERDE
(Conforme)

AMARELO
(Conforme com Observações)

VERMELHO
(Não Conforme)

CAIXA DO ESTEPE COLUNA DIANTEIRA COLUNA TRASEIRA

COLUNA CENTRAL CAIXA DE AR ASSOALHO DO PORTA MALAS

LONGARINA TRASEIRA ESQUERDA LONGARINA TRASEIRA DIREITA CAIXA DE RODA DIANTEIRA DIREITA

CAIXA DE RODA DIANTEIRA ESQUERDA CAIXA DE RODA TRASEIRA DIREITA CAIXA DE RODA TRASEIRA ESQUERDA

FOTOS / ESTRUTURA
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LAUDO DEKRA CAUTELAR
Parceiro Comercial: BMZ - Cyro
Constantino - JundiaI - SPNº Laudo: 836543
Consulta: 23533901
Data Realização: 06/04/2023 10:44
Data Impressão: 06/04/2023 12:16

CLIENTE: CYRO CONSTANTINO ROSA JUNIOR 
E-MAIL: nao possui 
CPF: 36637100846 
TELEFONE: 

DADOS DO CLIENTE

N° chassi: 9BGEN69H0LG108681 
N° motor: L4G191154058 
Placa: PR BDM4G84 
Marca:CHEV 
Modelo:ONIX PLUS 10TMT LTZ

Cor:Branca
Combustível:ALCOOL/GASOLINA
Ano fabricação:2019 
Ano modelo:2020 
Situação chassi:CIRCULACAO

DADOS DO VEICULO (DENATRAN)

IMPORTANTE

Este laudo não tem caráter pericial e, portanto, não substitui a perícia criminalística oficial. As informações constantes neste laudo têm validade
apenas para o exato momento de sua realização, limitando-se a verificar visualmente a identificação, a estrutura do veículo, a conformidade da pintura
com os padrões originais, e o funcionamento aparente de acessórios, com a indicação das não conformidades destes itens diagnosticadas pelo
vistoriador. Este laudo não verifica sinais de alagamento no veículo. 

Esta empresa não se responsabiliza por alterações realizadas no veículo posteriormente à emissão deste laudo, nem em seus sinais indicativos,
agregados, motor, pintura, estrutura, acessórios e em seu estado de conservação. A DEKRA utiliza em seus processos de vistoria, consultas na base
CHECKAUTO. A responsabilidade da CHECKAUTO limita-se a prestar informações sobre veículos automotores registradas nas bases públicas e
privadas detentoras das informações. 
A CHECKAUTO não é responsável pelas informações inseridas na sua base de dados já que são oriundas de consulta a bases públicas e privadas
sobre as quais não detém a propriedade das informações, limitando-se assim, a reproduzi-las fielmente, na forma como originariamente apresentadas
em tais bases consultadas. A CHECKAUTO é uma ferramenta de auxílio para compradores e vendedores na decisão de realização do negócio jurídico,
não avalizando ou assegurando a regularidade e licitude da transação. A decisão sobre a concretização do negócio é tomada exclusivamente pelo
cliente o e sua companhia conforme critérios, diretrizes e procedimentos exclusivos, dos quais a CHECKAUTO não participa. De mesma forma não se
responsabiliza por informações incorretas, faltantes, ou divergentes de bases públicas e outra que não detenha as informações, bem como pela
eventual não inclusão de algum dado do veículo em razão de atraso ou falta de encaminhamento dos dados em qualquer uma das consultas
oferecidas. A CHECKAUTO não detém acesso e meios para a obtenção advinda do RENAJUD. 
Registro do Veículo – Estadual: O sistema informa o Registro do veículo na base de dados do DETRAN, com todos os dados cadastrais no estado
em que está licenciado, além de informar também restrições, roubo e furto em aberto, débitos existentes de IPVA, seguro DPVAT, licenciamento e
multas, desde que disponibilizados pelo DETRAN, visto que no Brasil existem diversos órgãos autuadores, cenário que dificulta a busca pelas
informações, podendo existir casos de multas não informados ao DETRAN ou RENAINF, assim orientamos que na compra do veículo seja realizado
um termo (termo de responsabilidade) onde o vendedor se faz obrigado a quitar qualquer débito ao período anterior da aquisição. 
Oferta em Leilão: O cliente deve utilizar as informações de oferta em leilão com caráter informativo no seu processo de negociação. A CHECKAUTO
consulta bases de empresas terceiras de oferta em leilão, nas quais registra-se se o veículo fora ofertado na modalidade de leilão, não
necessariamente tendo sido comercializado na ocasião. Devido à inexistência de um registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao tempo
necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação está sujeita a falhas. 
Remarketing: Corresponde a eventos internos e fechados onde os veículos são ofertados por maior lance. Esta informação é fornecida pela
CHECKAUTO, a qual verifica nas bases especializadas consultadas se existe algum registro de Remarketing, porém devido à inexistência de um
registro nacional unificado dessas ofertas, bem como ao tempo necessário para a coleta e processamento destes dados, a coleta desta informação
está sujeita a falhas. 
Critério de avaliação das seguradoras: As companhias de seguro, financeiras e outras de maneira geral possuem seus próprios métodos e
critérios de avaliação do risco para aceitação ou não na realização dos negócios. Porem, exclusivamente para finalidade de seguradoras e financeiras,
a informação de leilão possui parecer de caráter informativo, gerando apenas um apontamento da informação de leilão, se disponível. 
Mecânica, Elétrica e transmissão: Neste Laudo NÃO verificamos itens de mecânica, elétrica, transmissão, suspensão e freios, nem nenhum outro
item que não tenha sido discriminado como verificado no laudo. 
Air-Bag, Controle de tração e estabilidade: Não nos responsabilizamos por defeitos, fraude ou falta de equipamento nos sistemas de air-bag,
controle de tração, estabilidade e outros itens que requerem uma avaliação técnica. A avaliação destes itens é realizada apenas visualmente através
da observação do painel de instrumentos do veículo. 
Módulo de Pintura: Neste módulo NÃO apontamos riscos e amassados aparentes na pintura, apenas verificamos a qualidade da pintura, por meio
da medição da espessura da camada de tinta sobre partes metálicas da carroceria. 
Numeração da Caixa de cambio: A verificação da numeração e indícios de adulteração na caixa de cambio, ocorrem a vista desarmada somente
quando aparente, ou seja, sem a necessidade de desmonte de peças. Com relação ao confronto da numeração, o mesmo somente será analisado
quando disponível pelo fornecedor. 
Registro de quilometragem: o histórico de quilometragem é consultado junto as bases de dados sendo os dados advindos de vistorias ou outros
serviços realizados nos veículos onde a coleta da informação de km do veículo é realizada. Essa é a fonte de informação de quilometragem utilizada,
de forma que, se o veículo nunca passou por uma vistoria ou outro serviço onde tenhamos acesso a informação, não constará a informação de registro
de quilometragem para aquele veículo. A quilometragem informada é obtida pela coleta do número no painel do veículo no momento da vistoria ou do
serviço realizado, não possuindo meios de aferir a consistência desta informação, disponibilizando-a exatamente como constava no hodômetro no
momento da sua coleta e não se responsabilizando por eventual adulteração deste equipamento. 
AS IMAGENS E OS DADOS VEICULARES NÃO IDENTIFICÁVEIS DE PESSOAS NATURAIS COLETADOS DURANTE A VISTORIA INTEGRARÃO
BANCO DE DADOS PERMANENTE DE TITULARIDADE DA DEKRA, E SERÁ UTILIZADO PARA HISTÓRICOS VEICULARES E GERAÇÃO DE
DADOS ESTATÍSTICOS QUE PERMITIRÃO AÇÕES E PROJETOS VISANDO À CONCEPÇÃO E MELHORIA DOS PRODUTOS E SERVIÇOS DO
GRUPO DEKRA QUE TENHAM POR FINALIDADE A REDUÇÃO DE RISCO EM PROCESSOS RELACIONADOS A VEÍCULOS E SEGURANÇA NO
SETOR AUTOMOTIVO. 

______________________________________
Assinatura cliente

______________________________________
Assinatura vistoriador

13757 - VAGNER SANCHES CASTILHO
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